
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB) 

Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it 

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

 Usmate Velate, 11 luglio 2023 

 
 

Ai docenti e al personale ATA 
dell’Istituto comprensivo “L. Mandelli” 

Alla RSU d’Istituto 
Alla sezione del Sito Amministrazione Trasparente 

 sottosezione “Performance” - “Ammontare Complessivo dei Premi” 
All’Albo Pretorio Online 

Agli Atti d’Istituto 
 
 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e ATA a carico del fondo per il 
MOF – A. S. 2022/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI I CCNL del comparto scuola del 29/11/2007 e del 16/4/2018; 

 
VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art. 34 del D.L.vo 

n.150 del 27/10/2009; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 29/08/2018 concernente il Regolamento di contabilità della 
scuola; 
 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto con la R.S.U. in data 
28 novembre 2022, prot. n. 3894 - 29/11/2022 - II.10 – U; 
 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di 
Istituto 2022/23 da parte dei Revisori dei Conti – verbale n. 2022/006 del 
12/12/2022 – prot. n. 4105 - 12/12/2022 - II.10 – E; 
 

VISTA la circolare n. 233 del 23 maggio 2023 avente ad oggetto la “Rendicontazione 
attività aggiuntive - Contrattazione integrativa a.s. 2022-2023”; 
 

VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale; 
 

VISTI gli atti e la documentazione comprovanti l’effettiva realizzazione delle attività 
dichiarate dal personale; 
 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento; 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002613 - 11/07/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI

http://www.icmandelli.edu.it/
mailto:MBIC8CL00X@istruzione.it
mailto:MBIC8CL00X@pec.istruzione.it


RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 
spettanti al personale; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare i compensi per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al personale Docente e 
ATA per l’a.s. 2022/2023, come da elenco allegato, sottratto all’obbligo di pubblicazione nominativa per 
ragioni legate alla protezione dei dati personali; tale elenco costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione nelle forme previste dalla circolare del Ministero dell’Istruzione n. 3980 del 
16/05/2011 in applicazione all’art.2, comma 197 della L.191/2009 (Cedolino Unico). 
 
Il compenso sarà erogato, a seguito di effettiva disponibilità della risorsa assegnata, mediante 
accreditamento da parte dei competenti uffici del Ministero dell’Istruzione, è dato mandato al Direttore 
SGA, Sig.ra Valsecchi Paola, di predisporre gli atti amministrativo-contabili di pertinenza per la 
liquidazione dei compensi accessori per l’a.s. 2022/2023. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola www.icmandelli.edu.it alla 
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezioni “Performance - Ammontare complessivo dei beni” – 
“Performance – Dati relativi ai premi” e sull’Albo Online. 
 
 
Allegati: 

1. Tabella riassuntiva dell’ammontare complessivo dei compensi accessori attribuiti con il fondo per 
il miglioramento dell'offerta formativa; 

2. tabelle di liquidazione dei compensi (sottratte all’obbligo di pubblicazione nominativa). 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002613 - 11/07/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI

http://www.icmandelli.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/MIIC8CL003/4/IN_PUBBLICAZIONE/06ee50e3-3f28-4c31-8711-1cef93ed99a1/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/MIIC8CL003/4/IN_PUBBLICAZIONE/5feb7620-feed-4202-9561-cd4254e5f2ad/show

		2023-07-14T11:10:10+0200
	DANIELE GATTI




